DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones
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DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE TEJAS PARA USO EN PARADEROS"", ID 3825-143-LE23, solicitado por la
Direccion de Medio Ambiente y Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de
Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. :

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico. ¢
4.- El Decreto Alcaldicio N21764 de fecha 14 de Septiembre del 2023, que llama a Licitacidn Publica para la “COMPRA
DE TEJAS PARA USO EN PARADEROS”, donde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las Comisiones de

Apertura y Comision de Evaluacién.

5.- La Licitacién Publica ID 3825-143-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N2446 de fecha 14 de agosto del 2023
emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, donde adjunta su requerimiento.

r

6.- En Padre Hurtado, a 27 de septiembre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica ID 3825-143-
LE23 “COMPRA DE TEJAS PARA USO EN PARADEROS”, donde se reciben y aceptan 06 ofertas de los proveedores:
CONSTRUMART S I-}f RUT 96.511.460-2 HABIL,/ IMPORTADORA EDI/MAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT
76.759.732-0 HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9 HABIL,/CONSTRUCTORA KO! LIMITADA RUT 77.183.739-
5 HABIL, INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL)/ PROAC SPA RUT 77.451.251-9 HABIL ;¥ la apertura se
realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de
apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica, segtin
Decreto Alcaldicio N21764 de fecha 14 de septiembre del 2023. ,/

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Persona Juridica Persona Natural
Copia Cédula de
identldad
(vigente) del (o Copla  del “formulario
Tiempo. los) tramitado de iniciacion de
Copia de Cédula de
Valor Valor 5 de representantels) et actividades del Sl o
ne | PROVEFDOR Total Total don ;‘3’1'“"" ﬁ‘z“““‘ pormate | Fehs | espacho | degaen)  aue hc""‘“ daidy et b | documento del SIque
| Neta VA 4 | en Dias | suscribird todos | * SMPTER R | acredite estar inscrito en
Héblles | los femek dicho Reghtro M
antecedentes de Informacién Tributaria).
Ia presente
licitacién
CONSTRUMART / / J/ S
s A RUT 1 ! NO ? ’
1 | 96.511.460-2 3,115,100 | 3,706,969 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 50DIAS | NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA / S
HIDALGO ; / =
ELRL  RUT -
2 | 76.750.71320 4,042,400 | 4,810,456 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
INMOBILARIA / ¥
INNOVA  SPA :
3 | 76.924.082-9 3,931,000 | 4,677,890 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 35 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CONSTRUCTORA /
KOl  LIMITADA / | { / v
RUT 77.183.735- . : ¥ f
4 |s 6,420,000 | 7,635,800 | cumpLE CUMPLE | cUMPLE [ 30D1as | cumpLe CUMPLE NO APLICA NO APLICA
INVERSIONES
CLARC ARZ SPA / J
RUT 76,902,659~ v i ‘
s |2 4,960,632 | 5,903,152 | CUMPLE CUMPLE | cumpLe | 2Dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
1/
PROAC SPA RUT )
& | 77.451.251-9 5,600,000 | 6,664,000 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 2 DIAS CUMPLE NO APLICA
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DECRETO ALCALDICIO N2 /

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE TEJAS PARA USO EN PARADEROS”, ha
revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1 CONSTRUMART S A RUT 96.511.460-2 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta Admisible,
pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos
técnicos. /

2 IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0 cumple con los antecedentes de
Admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando 2/la etapa de evaluacion, siendo la comision evaluadora quien
debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos. /

3 INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta
Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los
requisitos técnicos. |/

4 CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-5 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta
Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los
requisitos técnicos. /

5 INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.658-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
debe aclarar el Formato N22 Administrativo. -

& PROAC SPA RUT 77.451.251-9 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el Rut
de la Empresa. *

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores CONSTRUMART S A RUT 96.511.460-2, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L.
RUT 76.759.732-0, INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9, CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-5,
cumplen con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus ofertas se
consideran admisibles, pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas.

2.- Los proveedores INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2, PROAC SPA RUT 77.451.251-9, deben aclarar los
antecedentes administrativos solicitado en la base administrativa, a través de la plataforma www.mercadopublico.dl,
en un plazo de 02 dias habiles. |

7.- ACLARATORIAS

En Padre Hurtado, a 27 de septiembre 2023, se rezaliza el Acto de Apertura de la Licitacion Plblica ID 3825-143-LE23
“COMPRA DE TEJAS PARA USO EN PARADEROS”, donde se reciben y aceptan 06 ofertas de los proveedores:
CONSTRUMART S A RUT 96.511.460-2 HABIL, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT
76.759.732-0 HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9 HABIL, CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-
5 HABIL, INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL, PROAC SPA RUT 77.451.251-9 HABIL ; la apertura se
realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de
apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica, segtin
Decreto Alcaldicio N21764 de fecha 14 de septiembre del 2023,  /

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
- Persona Juridica Persona Natural
Copia Cédula de
Identidad
(vigente) del (a
los) iy
Copla de Cédula Copia def formulario tramitado de Iniclacién de
Ne PROVEEDOR "::1‘:‘; ValorTotal | Fermato | Fermato Formato Ficha D"’e‘:mw d:n r'::ﬁ:;‘;":efl Copia de Rut de [dentidad por ivid del Sl o.d del Sil qua
Neto con VA N1 N'Z N'3 Tecnica Dias Hibiles it t:dou de la empresa ambos ladon acradite estar Inscrito eq dicho Reglstre (M
o2 (vigente). informacién Tributaria),
antecedentes de
Ia presente
Mcitacion
CONSTRUMART
S ARUT NO
1 | 96.511.460-2 3,115,100 3,706,969 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 50 DIAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA
HIDALGO E.LR.L.
RUT 76.759.732-
2|0 4,042,500 4,810,456 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA




[
.
¥

INMOBILIARIA
INNOVA SPA

3 | 76.924.082-9 3,931,000 4,677,890 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CONSTRUCTORA
KOI LIMITADA
RUT 77.183.739-

415 6,420,000 7,639,800 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
INVERSIONES
CLARO ARZ SPA
RUT 76.902.659-

52 4,960,632 5,903,152 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
PROAC SPA RUT

6 | 77.451.251-9 5,600,000 6,664,000 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 2DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Pablica “COMPRA DE TEJAS PARA USO EN PARADEROS”, ha
revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1 CONSTRUMART S A RUT 96.511.460-2 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta Admisible,

pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos
técnicos.

2 IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.I.R.L. RUT 76.759.732-0 cumple con los antecedentes de
Admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comision evaluadora quien
debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

3 INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta
Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los
requisitos técnicos.

4 CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-5 cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta

Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los
requisitos técnicos.

5 INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
debe aclarar el Formato N22 Administrativo.

6 PROAC SPA RUT 77.451.251-9 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el Rut
de la Empresa.

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores CONSTRUMART S A RUT 96.511.460-2, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO
E.lLR.L. RUT 76.759.732-0, INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9, CONSTRUCTORA KOI LIMITADA RUT 77.183.739-
5, cumplen con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus ofertas se
consideran admisibles, pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas.

2.- Los proveedores INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2, PROAC SPA RUT 77.451.251-9, deben aclarar los
antecedentes administrativos solicitado en la base administrativa, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl,

en un plazo de 02 dias habiles.

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A) Oferta Econdmica 30%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%
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DECRETOQ ALCALDICIO N¢
CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta ‘Requisitos Despacho de los
linea & Formales Productos. 5
VALOR Precio Cumplimiente | Despacho Dias 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos parael
Despacho
N2 | Proveedores

Noindica
las
medidas,
colory
materaial
delatejas

100 1DIA

CONSTRUMART S A
RUT 96.511.460-2
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
E.LR.L.RUT
76.759.732-0

3115100

No:cumple
con el
material,
calor,
medidas de
la teja
derechay
caballete

INMOBILIARIA
INNOVA SPA
76.924.082-9
CONSTRUCTORA KOI
UMITADA RUT /
4 | 77.183.739-5 6420000 (= 100 60

50 '/ 10 6 66

30DIAS

INVERSIONES ~ CLARO
ARZ  SPA  RUT / /
5 | 76.902.659-2 4960632 81 ¥ 75 80 2 DIAS 65 7.5 g 81

PROAC SPA RUT
77.451.251-9

o

5600000 72 75 80

2 DIAS 58 7.5 8 73

Observacion:
La comisién de evaluacién al revisar las propuestas técnicas de los proveedores, se evidencié lo siguiente:

-El proveedor CONSTRUMART S A RUT 96.511.460-2, en su ficha técnica no indica las medidas, material y color de las
tejas ofrecidas, siendo su oferta inadmisible y no evaluada. /

-El proveedor INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9, en su ficha técnica se evidencia, que no cumple con el
material, color, medidas de la teja derecha y caballete, siendo su oferta J/
Inadmisible y no evaluada.

9.- El Memorandum N2534 de fecha 25 de octubre de 2023, emitido por la Comisién de Evaluacién, que sefiala que en
consecuencia y considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una
oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes generales
solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacion, conformada por la Director Juridico,
Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, seglin Decreto Alcaldicio N21764 de fecha 14
de septiembre del 2023, Sugiere al_Sr. Alcalde, la adjudicacién de la Licitacién Pdblica ID 3825-143-LE23 COMPRA DE
TEJAS PARA USO DE PARADEROS, al Proveedor IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT
76.759.732-0, HABIL, Representante Legal EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO R.U.T 16.960.599-8, DOMICILIO:

Exposicién 544, Santiago, TELEFONOQ: 953572330, CORREO ELECTRONICO: administracion@el-comerciante.cl, por la
cantidad de $ 4,810,456 IVA Incluido

10.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
11.- Formato N°2 Declaracién Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

13.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.
14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.- Las Aclaraciones

16.- Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
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17.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
DECRETO

1.- ADJUDiQUESE la Licitacion Pulblica ID 3825-143-LE23 COMPRA DE TEJAS PARA USO DE PARADERQOS, al Proveedor
IMPORTADORA EDIMAR AEEX]S CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, HABIL, Representante' Legal EDIMAR
ALEXIS CARRERA HIDALGO'R.U.T 16.960.599-8 DOMICILIO: Exposicién 544, Sanfiago, TELEFONO: 853572330, CORREO
ELECTRONICO: administracion@el-comerciante.cl, por la cantidad de $ 4,810,456 IVA Incluido.- !

v ¥

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera mediante la aceptacion de la Orden de Compra correspondiente, de
‘acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada a través de la pagina web

www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago Elflos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del
respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la
Direccion requirente certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. ’

4. PUBLIQUESE por Ia Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el presente Decreto

Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente Decreto
Alcaldicio.

5.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de adjudicacién no se
cumplié, por tramites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha serd la de la tramitacién total del presente Decreto
Alcaldicio.

6.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-04-012-002-000 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

ADM./S.M/CONTRO'
DISTRIBUCION:

- Contabilidad
- Abastecimientd
- DIMAO
i N° DE OBLIGACION FECHA
= D - oa-i{-w23 |/
\ ITEMN® 22-CH-Ol3-c02 &0 =1} |

SApONCAL + £SO © \'{\
| GASTO 2% "+8bo|-g-€b/ Sa
apoen P2 RIS




